
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

U s n e s e n í 
 

 

z 3. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, 

konaného dne 15. dubna 2021 od 15:00 hod. 

videokonference / on-line 

 

Přítomni: Ing. M. Poledníček, Š. Javůrek (odchod 17:47), M. Hloušek, L. Trčková, R. Vyleta, 

Ing. J. Richter, Ing. M. Sinkulová Moravcová, R. Chlad (odchod 17:35), Bc. J. Pavlovic, M. 

Pospíšil (příchod 15:32), JUDr. M. Chadim, Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA (příchod 15:15), 

K. Maříková  

Nepřítomni: Ing. J. Ciglanský 

Hosté: Ing. arch. V. Franta, Mgr. V. Vodičková, M. Monsportová, Mgr. K. Matějů, Ph.D., 

PhDr. K. Voštová, Ing. J. Bělohoubková, O. Haláková 

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

 

Program jednání: 
1. Zahájení            Ing. M. Poledníček 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a hostů          

    Ing. M. Poledníček  

3. Kontrola usnesení                                                                                           Ing. M. Poledníček                                                                                                         

4. Projednání plánu práce na rok 2021                          Ing. M. Poledníček  

5. Informace o činnosti OKPPLaCR         Ing. arch. V. Franta 

6. Projednání Programu rozvoje Karlovarského kraje na období 2021-2027    Ing. J.      

    Bělohoubková,   

    PhDr. K. Voštová,     

    Ing. arch. J.  

               Kaválková 
7. Rekonstrukce Císařských lázní          O. Haláková,  

    Mgr. V. Vodičková 

8. Informace o činnosti Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i.      Mgr. K. Matějů,  

                                                                                                                        Ph.D. 

9. Územní studie Krušné hory – západ         Ing. arch. V. Franta,  

    Mgr. V. Vodičková 

10. Projednání individuálních žádostí o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje      

                 Mgr. V. Vodičková 

11. Různé     

12. Závěr                                                                                                               Ing. M. Poledníček 

 

 

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství, cestovní ruch  

a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:02 hod.   



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 11 z 13 členů 

a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

jsou na 3. jednání komise usnášeníschopní.  

 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 

výše uvedený program jednání a přítomnost hostů. 

 

Usnesení č. 08/04/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 

jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 

Jednacího řádu komisí Rady kraje.  

 

Hlasování Pro      11 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

3. Kontrola usnesení                               

 

Usnesení č. 03/03/21 - splněno – RK 344/03/21 dne 22. 3. 2021 

Usnesení č. 05/03/21 – splněno – RK 382/04/21 ze dne 6. 4. 2021 

Usnesení č. 06/03/21 – splněno – RK 382/04/21 ze dne 6. 4. 2021 

Usnesení č. 07/03/21 – projednáno v RKK, usnesení č. RK 382/04/21 dne 6. 4. 2021 

 

 

4. Projednání plánu práce na rok 2021 

 

Bc. J. Pavlovic představil své náměty k plánu práce, které byly do dokumentu zapracovány. 

 

Ing. J. Richter doporučil podchytit cykloturistiku a církevní turistiku. Rovněž navrhl obsáhnout 

bod, který podpoří snahu Mariánských Lázní a Kynžvartu stát se vzdušnými lázněmi. 

 

M. Hloušek navrhl zařadit montánní turistiku. 

 

Ing. arch. V. Franta podotkl, že Karlovarský kraj disponuje koncepčními a strategickými 

materiály týkající se cestovního ruchu, lázeňství a balneologie, které by bylo dobré zhodnotit a 

případně doporučit jejich aktualizaci. 

 

Usnesení č. 09/04/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje plán 

práce Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO na rok 

2021 v předloženém znění se změnami uvedenými v zápise. 

 

Hlasování Pro     12     Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

5. Informace o činnosti OKPPLaCR 

 

Ing. arch. V. Franta informoval o Plánu strategické územní transformace a možnostech 

Operačního programu Spravedlivá transformace (dále jen „JTF“), schvalování přebytku 

hospodaření Karlovarského kraje z roku 2020, kdy byly vyčleněny 3 mil. Kč na podporu 

ubytování v Karlovarském kraji a o aktivitách v rámci Krušných hor.   

 

O. Haláková sdělila, že současným cílem odboru je zajistit zpracování podkladů pro Císařské 

lázně pro jejich náplň a provoz. 

 

M. Monsportová informovala o workshopech na téma cestovního ruchu v rámci JTF, které jsou 

plánovány v týdnu od 19. 4. 2021 a přislíbila zaslat pozvánku členům komise. Dále zmínila 

projekt na kulturně kreativní odvětví a projekt s ILaB, v.v.i. 

 

Mgr. V. Vodičková seznámila přítomné s požadavkem vedení Karlovarského kraje schválit 

dotace v rámci programu na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24. 5. 2021 a požádala o  mimořádný termín Komise 

Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, na kterém budou jednotlivé 

žádosti o poskytnutí dotace projednány. 

 

Mimořádný termín jednání byl stanoven na 5. 5. 2021 od 15:00 hod.  

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

6. Projednání Programu rozvoje Karlovarského kraje na období 2021-2027 

 

Ing. J. Bělohoubková představila strategický dokument Karlovarského kraje – Program rozvoje 

Karlovarského kraje na období 2021-2027, který je v současné době zpracováván. Informovala 

o tom, proč dokument vzniká, popsala analytickou část a zaměřila se detailně na strategickou 

část dokumentu. Dále informovala o stavu zpracování, průběhu schvalování a implementaci 

dokumentu.   

 

Usnesení č. 10/04/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bere na vědomí 

informaci o Programu rozvoje Karlovarského kraje na období 2021 – 2027. 

 

Hlasování Pro     13    Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

 

Usnesení č. 11/04/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje souhlasit s dokumentem Program rozvoje Karlovarského kraje na 

období 2021 – 2027. 

 

Hlasování Pro     11    Proti         0  Zdržel se hlasování        2   



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

7. Rekonstrukce Císařských lázní 

 

O. Haláková informovala o současné situaci kolem využití Císařských lázní. Sdělila, že je zde 

záměr vybudování víceúčelového sálu a informovala o přípravě expozice lázeňství. Dále 

sdělila, že probíhají jednání mezi Karlovarským krajem a Statutárním městem Karlovy Vary a 

jsou nutná další smluvní ujednání.   

 

Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA uvedla, že Statutární město Karlovy Vary by Císařské lázně 

rádo využilo jako zázemí pro Karlovarský symfonický orchestr, ale potřebuje znát podrobnější 

informace možné spolupráce. Informovala také o plánech pro uchopení prostranství kolem 

objektu. 

 

Ing. arch. V. Franta se vyslovil pro to, aby byla prvotně řešena ideová a smysluplná náplň 

projektu.  

 

Usnesení č. 12/04/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bere na vědomí 

informace o stavu rekonstrukce Císařských lázní a žádá OKPPLCR o předložení 

průběžné informace o přípravě využití Císařských lázní. 

 

Hlasování Pro     13    Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

  

 

8. Informace o činnosti Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

Mgr. K. Matějů, Ph.D. představila ILaB, v.v.i., jeho aktivity, plánované projekty a možnosti 

pomoci při řešení krizové situace v lázeňství. Doporučila přítomným k nahlédnutí webové 

stránky www.spadata.cz, obsahující dotazníková šetření, výzkumné aktivity a přednášky 

instituce. Zmínila spolupráci s vysokými školami, členství ILaB, v.v.i. v Inovační platformě 

lázeňství a balneologie, aktivity na sociálních sítích k propagaci lázeňské léčby a pohovořila o 

zdrojích financování instituce. Sdělila, že ILaB, v.v.i. bude zapojen do projektu JTF v rámci 

rozšíření výzkumných kapacit ILaB, v.v.i. a posílení lázeňství v Karlovarském kraji.  

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

9. Územní studie Krušné hory – západ 

 

Proběhla diskuze ohledně připomínek k dokumentu. Usnesení k dokumentu bude přijato na 

příštím jednání. 

 

R. Chlad sdělil, že by bylo dobré vyvolat jednání k sepsání memoranda s Ústeckým krajem o 

vyhlášení Krušných hor za CHKO. 

 

 

http://www.spadata.cz/


 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení č. 13/04/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje vyvolat jednání k sepsání memoranda o CHKO Krušné hory. 

 

Hlasování Pro     13    Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

 

R. Chlad se z jednání omluvil a počet členů komise klesl na 12. 

 

  

10. Projednání individuálních žádostí o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje     

 

Mgr. V. Vodičková představila žádost INFOCENTRA MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. o 

individuální dotaci. 

 

Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA doplnila informace k produktu Karlovy VARY REGION 

CARD a nahlásila střed zájmu. 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje INFOCENTRU 

MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. na podporu a rozvoj Karlovy VARY REGION CARD ve 

výši 500 000 Kč. Na tuto individuální dotaci je alokováno 300 000 Kč v rozpočtu 

Karlovarského kraje. 
 

Usnesení č. 14/04/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

poskytnutí individuální dotace ve výši 500 000 Kč subjektu INFOCENTRUM MĚSTA 

Karlovy Vary, o.p.s. na podporu a rozvoj Karlovy VARY REGION CARD. 

 

Hlasování Pro         9  Proti         0  Zdržel se hlasování        3   

 

 

11. Různé 

 

Ing. J. Richter požádal Ing. arch. V. Frantu spojit se s kolegy v rámci Komise rady Asociace 

krajů ČR pro cestovní ruch a apelovat na pomoc s krizovou situací v hotelnictví. Dále 

informoval, že rozešle dopis týkající se vládní podpory ubytovacím zařízením. 

 

Ing. M. Poledníček požádal členy komise, aby mu sdělili odvětví, kterému se chtějí v rámci 

komise věnovat. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

12. Závěr    

                                                               

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo  

Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 18:01  hod.  

 

 

 

  Ing. Marek Poledníček v. r.  

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

 

 

Karlovy Vary dne 15. 04. 2021 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 


